
 

Dziennik Ustaw Nr 142 — 8664 — Poz. 832

Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy za-
wodowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593, z późn. zm.1)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Żołnierze zawodowi są wyposażani w uzbroje-
nie z uwzględnieniem wykonywanych zadań, specyfiki 
zajmowanego stanowiska etatowego oraz szczególnych 
warunków służby — zgodnie z normami uzbrojenia.

§ 2. Normy uzbrojenia określają rodzaje etatowego 
uzbrojenia żołnierzy zawodowych w jednostkach orga-
nizacyjnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 3. 1. Rodzaje i normy etatowego uzbrojenia dla 
oficerów zawodowych w jednostkach organizacyjnych 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej określa załącz-
nik nr 1 do rozporządzenia.

2. Rodzaje i normy etatowego uzbrojenia dla pod-
oficerów zawodowych w jednostkach organizacyjnych 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej określa załącz-
nik nr 2 do rozporządzenia.

3. Rodzaje i normy etatowego uzbrojenia dla szere-
gowych zawodowych w jednostkach organizacyjnych 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej określa załącz-
nik nr 3 do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 lutego 2005 r. w spra-
wie szczegółowych warunków i norm uzbrojenia żołnierzy 
zawodowych (Dz. U. Nr 27, poz. 224 oraz z 2007 r. Nr 60, 
poz. 406), które utraciło moc z dniem 1 lipca 2010 r. na 
podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. 
o zmianie ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 79, poz. 669 i Nr 161, 
poz. 1278).

832

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 27 czerwca 2011 r.

w sprawie szczegółowych warunków i norm uzbrojenia żołnierzy zawodowych

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679, Nr 113, 
poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, 
poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 22, poz. 114, Nr 112, poz. 654 
i Nr 122, poz. 696. 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 27 czerwca 2011 r. (poz. 832)

Załącznik nr 1

RODZAJE I NORMY ETATOWEGO UZBROJENIA DLA OFICERÓW ZAWODOWYCH
W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH SIŁ ZBROJNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ*

Lp. Stanowisko etatowe

Nazwa uzbrojenia

pistolet 
wojskowy

pistolet 
maszynowy

pistolet 
maszynowy, 

karabinek

1 2 3 4 5

1 Dowódca, zastępca dowódcy, szef sztabu, szef szkolenia, szef 
logistyki, szef oddziału, wydziału, sekcji, główny specjalista, 
starszy specjalista, specjalista, młodszy specjalista oraz pozo-
stali oficerowie zawodowi dowództwa: RSZ, OW, korpusu, 
dywizji, flotylli, brygady, skrzydła, bazy

1 — —

2 Dowódca, zastępca dowódcy, szef sztabu, szef szkolenia, szef 
logistyki, szef sekcji oraz pozostali oficerowie zawodowi do-
wództwa: pułku, batalionu, dywizjonu, eskadry

1 — 1**

3 Dowódca, zastępca dowódcy, szef sztabu, szef logistyki, szef 
sekcji oraz pozostali oficerowie zawodowi dowództwa: pułku 
rozpoznawczego i batalionu rozpoznawczego

1 — 1**

4 Dowódca, zastępca dowódcy, szef sztabu, szef logistyki, szef 
sekcji oraz pozostali oficerowie zawodowi dowództwa: bryga-
dy powietrznodesantowej, brygady kawalerii powietrznej, ba-
talionu powietrznodesantowego i kawalerii powietrznej

1 — 1



 

Dziennik Ustaw Nr 142 — 8665 — Poz. 832

1 2 3 4 5

5 Dowódca: kompanii szturmowej, rozpoznawczej, zmechanizo-
wanej, piechoty zmotoryzowanej, manewrowej ŻW, szwadro-
nu kawalerii, plutonu szturmowego, rozpoznawczego, zmecha-
nizowanego, piechoty zmotoryzowanej oraz pozostali oficero-
wie zawodowi w pododdziałach powietrznodesantowych, 
kawalerii powietrznej i rozpoznawczych

1 — 1

6 Dowódca kompanii, baterii, plutonu, klucza (z wyjątkiem pod-
oddziałów czołgów, artylerii samobieżnej, samobieżnej artyle-
rii przeciwlotniczej, rakiet OP, lotniczych i służby inżynieryjno-
-lotniczej)

1 — 1**

7 Dowódca: kompanii czołgów, plutonu czołgów, baterii, pluto-
nu artylerii samobieżnej, samobieżnej artylerii przeciwlotniczej, 
rakiet OP, klucza lotniczego i służby inżynieryjno-lotniczej

1 — 1**

8 Personel latający 1 — —

9 Pozostali oficerowie zawodowi (z wyjątkiem korpusu dusz- 
pasterstwa) 

1 — —

Uwagi:
* Nie dotyczy oficerów pełniących służbę w Wojskach Specjalnych, Oddziale Specjalnym ŻW oraz poza granicami państwa.

** Dodatkowe uzbrojenie należne na czas wojny.

Załącznik nr 2

RODZAJE I NORMY ETATOWEGO UZBROJENIA DLA PODOFICERÓW ZAWODOWYCH 
W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH SIŁ ZBROJNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ*

Lp. Stanowisko etatowe

Nazwa uzbrojenia

pistolet 
wojskowy

pistolet ma-
szynowy

pistolet ma-
szynowy, 
karabinek

1 Podoficerowie zawodowi w dowództwie RSZ, korpusu, dywi-
zji, flotylli, brygady, skrzydła, bazy, eskadry

1 — —

2 Podoficerowie zawodowi w dowództwie pułku, batalionu, dy-
wizjonu

1 — 1**

3 Dowódcy plutonów, szefowie pododdziałów, technicy pod- 
oddziałów, pomocnicy dowódców plutonów (z wyjątkiem pod-
oddziałów czołgów, artylerii samobieżnej, samobieżnej arty-
lerii przeciwlotniczej, rakiet OP, lotniczych i służby inżynieryj-
no-lotniczej)

1 — 1**

4 Podoficerowie zawodowi pododdziałów powietrznodesanto-
wych, kawalerii powietrznej, rozpoznawczych i Żandarmerii 
Wojskowej oraz dowódcy drużyn, dowódcy grup, dowódcy 
obsług i załóg, z wyjątkiem pododdziałów: wojsk pancernych, 
artylerii samobieżnej, rakietowych, obrony przeciwlotniczej 
(samobieżnej), medycznych

1 — 1

5 Podoficerowie zawodowi: pododdziałów wojsk pancernych, 
artylerii samobieżnej, rakietowych, obrony przeciwlotniczej 
(samobieżnej), medycznych, dowodzenia i łączności (wyposa-
żonych w pojazdy gąsienicowe, transportery opancerzone, 
samochody opancerzone) oraz personelu latającego

1 — 1**

6 Podoficerowie zawodowi załóg okrętów 1 — —

7 Podoficerowie zawodowi naziemnej obsługi statków powietrz-
nych

1 1** —

8 Pozostali podoficerowie zawodowi 1 — 1**

Uwagi:
*  Nie dotyczy podoficerów pełniących służbę w Wojskach Specjalnych, Oddziale Specjalnym ŻW oraz poza granicami pań-

stwa.
** Dodatkowe uzbrojenie należne na czas wojny.



 

Dziennik Ustaw Nr 142 — 8666 — Poz. 832

Załącznik nr 3

RODZAJE I NORMY ETATOWEGO UZBROJENIA DLA SZEREGOWYCH ZAWODOWYCH 
W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH SIŁ ZBROJNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ*

Lp. Stanowisko etatowe

Nazwa uzbrojenia

pistolet 
wojskowy

pistolet 
maszynowy

pistolet 
maszynowy, 

karabinek

karabin 
maszynowy

karabin 
wyborowy

granatnik 
przeciw-
pancerny

1 Szeregowy zawodowy na 
stanowisku służbowym 
w pododdziale czołgów, 
artylerii samobieżnej, 
obrony przeciwlotniczej 
(samobieżnej) i operatora 
przenośnego przeciwlot-
niczego zestawu rakieto-
wego

— 1 — — — —

2 Szeregowy zawodowy na 
stanowisku służbowym 
wchodzącym w skład za-
łogi okrętu oraz w podod-
dziale naziemnej obsługi 
statków powietrznych

— 1 — — — —

3 Szeregowy zawodowy na 
stanowisku służbowym 
kierowcy pojazdu gąsieni-
cowego, transportera 
opancerzonego, samocho-
du opancerzonego, samo-
chodu osobowego, sani-
tariusza, kierowcy sanita-
riusza, zwiadowcy sanita-
riusza

— 1 — — — —

4 Szeregowy zawodowy na 
stanowisku celowniczego 
karabinu maszynowego

— — — 1 — —

5 Szeregowy zawodowy na 
stanowisku celowniczego 
granatnika przeciwpancer-
nego

— 1 — — — 1

6 Szeregowy zawodowy na 
stanowisku strzelca wybo-
rowego

1 — — — 1 —

7 Szeregowy zawodowy 
Żandarmerii Wojskowej

1 — 1 — — —

8 Pozostali szeregowi zawo-
dowi

— — 1 — — —

Uwaga:
* Nie dotyczy szeregowych zawodowych pełniących służbę w Wojskach Specjalnych oraz poza granicami państwa.




